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ATO Nº 012 
DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº 
001/2021 DE PROCESSO SELETIVO. 
 
 

O Senhor, OSCAR GUTZ Prefeito do Município de Pouso 
Redondo, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a 
Comissão Municipal de Processo Seletivo e com o Centro de 
Estudos Uniase, torna público o que segue: 

 
 

1. Divulga-se a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos homologados do Edital nº 001/2021 

de Processo Seletivo constam do anexo I deste ato, classificados por cargo e em ordem 

decrescente de nota final, já considerados os critérios de desempate. 

 

2. A homologação do resultado final se dará através de Decreto Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 

POUSO REDONDO/SC, 20 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

OSCAR GUTZ 
PREFEITO MUNICIPAL 
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Anexo I 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

Legenda 
CB: Conhecimentos Básicos 
CE: Conhecimentos Especificos 

01. Agente de Serviços Gerais | Nível Fundamental 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Situação final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 2734 MILENA CRISTINA BRAGA FELIPONI 28/02/1990 12 4,80 10 4,00 22 8,80 Aprovado 

2 3199 LUCIANA DE JESUS 16/06/1995 12 4,80 10 4,00 22 8,80 Aprovado 

3 3256 ELIANE BOLL DOBRANTZ 14/10/1972 13 5,20 9 3,60 22 8,80 Aprovado 

4 3336 MERY LANNE DA SILVA TINTI 24/04/1998 13 5,20 9 3,60 22 8,80 Aprovado 

5 2805 MIRIA MARIA PALOSCHI BARON 04/04/1966 12 4,80 9 3,60 21 8,40 Aprovado 

6 2930 SAMARA PEREIRA 03/02/1989 12 4,80 9 3,60 21 8,40 Aprovado 

7 2843 AMANDA DE FATIMA PRADO DA LUZ 15/12/1989 12 4,80 9 3,60 21 8,40 Aprovado 

8 2744 MARILDE APARECIDA PEREIRA GONÇALVES 17/07/1962 11 4,40 9 3,60 20 8,00 Aprovado 

9 4125 JULIANE LEMKE SARDO 23/05/1989 11 4,40 9 3,60 20 8,00 Aprovado 

10 2833 JANDIRA BLASIUS 16/04/1986 12 4,80 8 3,20 20 8,00 Aprovado 

11 2963 KARLA EDITE MOREIRA CONSTANTE 29/06/1991 10 4,00 9 3,60 19 7,60 Aprovado 

12 2913 TATIANA KOCIAN 16/03/1994 10 4,00 9 3,60 19 7,60 Aprovado 

13 3581 BARBARA DE OLIVEIRA 28/11/1991 11 4,40 8 3,20 19 7,60 Aprovado 

14 3210 SABRINA KELLER PRADO 17/04/2002 11 4,40 8 3,20 19 7,60 Aprovado 

15 3346 REJANE  DOS SANTOS  SILVA 26/11/1981 12 4,80 7 2,80 19 7,60 Aprovado 

16 3959 MORGANA PEREIRA DA SILVA 05/05/2000 13 5,20 6 2,40 19 7,60 Aprovado 

17 3258 VERONICA SARDO 07/11/1972 9 3,60 9 3,60 18 7,20 Aprovado 
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18 3364 AMANDA WEINGARTNER CONSTANTE 28/02/2000 9 3,60 9 3,60 18 7,20 Aprovado 

19 2845 TAIRINI THIVES 07/09/1997 10 4,00 8 3,20 18 7,20 Aprovado 

20 3406 KELLY ROSE DE LEAO SILVA MIRANDA 30/07/1988 8 3,20 9 3,60 17 6,80 Aprovado 

21 2737 CHAINA SANDRA RIBEIRO 26/06/1998 8 3,20 9 3,60 17 6,80 Aprovado 

22 3808 LILIANE BORGES DE LEAO 23/05/1968 9 3,60 8 3,20 17 6,80 Aprovado 

23 3004 JÉSSICA FERNANDA QUADRA FERNANDES 28/01/1995 9 3,60 8 3,20 17 6,80 Aprovado 

24 3036 VANDERLEIA APARECIDA QUADROS 09/10/1995 9 3,60 8 3,20 17 6,80 Aprovado 

25 2739 JANE BECKER DE LEODOR 15/09/2001 9 3,60 8 3,20 17 6,80 Aprovado 

26 2955 ELIANE DE OLIVEIRA 26/06/1977 7 2,80 9 3,60 16 6,40 Aprovado 

27 2820 CARMELITA CORREA 22/03/1980 7 2,80 9 3,60 16 6,40 Aprovado 

28 2874 GISELE ALKA FERNANDES 27/09/1987 8 3,20 8 3,20 16 6,40 Aprovado 

29 3274 CLARICE BLOEMER 12/09/1983 9 3,60 7 2,80 16 6,40 Aprovado 

30 2905 MARIA CLAUDETE DA ROSA BENTO 09/08/1992 9 3,60 7 2,80 16 6,40 Aprovado 

31 2926 CARMEM ESSER 25/07/1964 10 4,00 5 2,00 15 6,00 Aprovado 

32 3307 MARILENE MACHADO SCHLOSSER 11/10/1979 9 3,60 4 1,60 13 5,20 Aprovado 

33 3104 DANIELE ALMEIDA BORGES DE FREITAS 05/08/1996 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 

34 3070 CARLA GIZELI DA ROSA 17/09/1981 8 3,20 4 1,60 12 4,80 Aprovado 

35 3194 CLAUDIONEIA DA ROSA VIDAL 23/09/1997 8 3,20 4 1,60 12 4,80 Aprovado 

36 4010 LAURA APARECIDA LEANDRO 07/03/1977 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 

37 2853 VANESSA BLASIUS LISBOA 14/12/2001 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 

38 3706 SOLANGE ALTINO DE FRANÇA 20/08/1979 8 3,20 3 1,20 11 4,40 Aprovado 

39 3277 GISELE VELOSO 27/09/1993 8 3,20 3 1,20 11 4,40 Aprovado 

40 3035 VANDERLEI QUADROS 23/04/1968 6 2,40 4 1,60 10 4,00 Aprovado 

41 2851 CRISTIANE ALVES DE JESUS 08/03/1988 7 2,80 3 1,20 10 4,00 Aprovado 

42 2815 MARIA APARECIDA  DANTAS DOS SANTOS GUEDES 08/11/1981 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 

43 2988 JENOVA APARECIDA CORRÊIA 26/07/1980 6 2,40 3 1,20 9 3,60 Aprovado 

44 3034 MARIA GORETI DOS SANTOS QUADROS 15/02/1970 6 2,40 2 0,80 8 3,20 Aprovado 
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45 3041 JOIS MARA NUNES DE LIZ CARDOSO 02/03/1972 6 2,40 2 0,80 8 3,20 Aprovado 

46 2902 ELISETE PIRES DE QUADRA 27/01/1986 6 2,40 2 0,80 8 3,20 Aprovado 

47 3001 SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS 22/05/1986 6 2,40 1 0,40 7 2,80 Aprovado 

48 2974 MATILDE MOREIRA DOS SANTOS 07/12/1966 4 1,60 2 0,80 6 2,40 Aprovado 

49 3043 DEBORA REGINA RODRIGUES DA SILVA 11/09/1966 1 0,40 4 1,60 5 2,00 Aprovado 

  2764 ELIZETE CARDOSO 13/12/1974 3 1,20 1 0,40 4 1,60 Reprovado 

           

02. Pedreiro | Nível Fundamental 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Situação final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 3069 HUNBERTO JUNIOR DA ROSA 22/02/1979 11 4,40 7 2,80 18 7,20 Aprovado 

2 2953 LUIZ CARLOS TEPLI 22/02/1982 9 3,60 7 2,80 16 6,40 Aprovado 

3 3197 RAFAEL BENTO 24/10/1988 8 3,20 6 2,40 14 5,60 Aprovado 

4 2757 DERCI LOPES DOS SANTOS 10/05/1959 7 2,80 2 0,80 9 3,60 Aprovado 

           

03. Estagiário Feminino | Estagiário Nível Médio 

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Situação final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 3348 MARIA EDUARDA WEIRICH SCHEIDT 10/01/2006 9 3,60 5 2,00 14 5,60 Aprovado 

2 3347 ANA GABRIELE MARTINS GUEDES 10/11/2004 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 

3 4044 IZABELA JORDÃO 09/03/2005 7 2,80 4 1,60 11 4,40 Aprovado 

4 3866 MARIANA APARECIDA PICOLI 17/06/2004 8 3,20 3 1,20 11 4,40 Aprovado 

5 3645 ALESSANDRA DA SILVA CORDEIRO 03/02/2005 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 

6 3249 TAISA DOBRANTZ 26/06/2004 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 

7 2767 KARLA WASSEM 21/05/2005 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 

8 3089 ZENIR FILISBINO 14/11/1994 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado 

9 3484 THAIS FERNANDA LEITE 16/04/2004 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado 
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10 3322 MORGANA BUSCHERMOEHLE 08/12/2004 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado 

11 3350 DJULIA GABRIELLE ALVES DE JESUS 16/11/2005 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado 

12 3901 MAYARA KELI KINDLEIN 08/07/2004 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 

13 3891 JADE PEREIRA 07/10/2003 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 

14 3335 JAMILLE VITORIA CAMARGO 09/05/2004 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 

15 3198 AMANDA LANGE COSTA 27/03/2005 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado 

16 3244 STEFANI ROSA DE ALMEIDA 29/07/2004 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado 

17 3875 MARIA ELOISA JORDÃO 03/02/2005 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado 

18 3431 ÉVELIN KELIN OTTO 25/06/2004 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 

19 3475 VITORIA ADRIELE DE FRANÇA MARTINS 17/06/2004 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado 

20 3519 TASSIANE APARECIDA SKURA 03/09/2004 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado 

21 3430 ADRIELLY HENN 22/08/2005 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado 

22 3412 CAMILLE BEIRÃO DE OLIVEIRA 27/12/2004 4 1,60 2 0,80 6 2,40 Aprovado 

  

 

 

 

         

04. Estagiário Masculino | Estagiário Nível Médio 

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Situação final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 3749 EDUARDO FOGAÇA 16/06/2005 8 3,20 7 2,80 15 6,00 Aprovado 

2 3325 LUIZ EDUARDO SCHLOSSER 14/07/2004 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 

3 2992 CAUE JULIO RAIMONDI FAGUNDES 16/11/2005 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 

4 4052 LUIZ EDUARDO DA SILVA 20/12/2004 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 

           

05. Estagiário Feminino | Estagiário Nível Superior  

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Situação final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 
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1 2982 NAYARA DELOURDES QUADRA 29/04/2003 8 3,20 5 2,00 13 5,20 Aprovado 

2 3316 JAINE BORGES DE MOURA 29/12/2003 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 

3 2828 KLEUZA BILK TIVES DE MACEDO 02/07/1985 7 2,80 5 2,00 12 4,80 Aprovado 

4 2907 PRISCILA ALVES 31/03/1997 7 2,80 5 2,00 12 4,80 Aprovado 

5 2993 THAUANA BORBA DA SILVA 04/09/2001 7 2,80 5 2,00 12 4,80 Aprovado 

6 2896 ANA ALICE MARCELINO 12/12/2003 7 2,80 5 2,00 12 4,80 Aprovado 

7 2946 MONARA VENTURA DA SILVA 18/03/1995 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 

8 3248 LUIZA DE AZEVEDO 30/12/2000 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 

9 2937 ALINE VERDI 08/11/2003 3 1,20 7 2,80 10 4,00 Aprovado 

10 2871 ANA LUIZA MARCELINO 12/12/2003 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 

11 4013 GABRIELI AURÉLIO DE SOUZA 04/02/2004 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 

12 2878 ELIANE DE ALMEIDA DE FARIAS 13/04/1989 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 

13 3252 DENIZE LILIANE LEANDRO DA CUNHA 15/11/1989 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 

14 3212 ALINE DE FATIMA GOTTARDI 13/05/1997 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado 

15 3984 NATALIA DURDA JANNING 17/02/2000 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado 

16 2738 MARIA EDUARDA SUTIL 01/01/2004 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 

17 3239 VITÓRIA CRISTINE DOS SANTOS 08/09/2001 6 2,40 3 1,20 9 3,60 Aprovado 

18 3781 EDUARDA KUERTEN PORFIRIO 15/03/2001 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 

19 2834 LETICIA DANIELI RIBEIRO BUSS 09/12/2000 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado 

20 2932 CAMILA PRIMO LEONARDO 04/05/2001 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 

21 4080 STEFANI DE SOUZA LUIZ 18/06/2001 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 

22 3078 LENICE RIBEIRO 11/10/1982 3 1,20 3 1,20 6 2,40 Aprovado 

23 3762 DANIELE ZEFERINO MOREIRA 18/08/2000 2 0,80 3 1,20 5 2,00 Aprovado 

 

07. Professor de Anos Iniciais Habilitado | Nivel Superior  

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos 
Nota 
final 

Situação 
Final  
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Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3342 PAULA GISELE SOARES RODRIGUES AUGUSTIN 21/03/1986 8 3,20 8 3,20 16 6,40 Aprovado 0,40 0,14 6,94 Aprovado 

2 3250 JÉSSICA MAILA BORGHESAN 09/12/1993 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado 0,40 0,18 6,18 Aprovado 

3 3116 FABIULA NICOLLETTI 01/10/1993 9 3,60 4 1,60 13 5,20 Aprovado 0,40 0,20 5,80 Aprovado 

4 4178 DEIZE FREDERICO SILVA BEBER 31/08/1991 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado s/ nota s/ nota 5,20 Aprovado 

5 3121 ALINE VIEIRA DELLANI 25/07/1990 4 1,60 7 2,80 11 4,40 Aprovado 0,40 0,10 4,90 Aprovado 

6 3287 PÂMELA FARIAS DE SOUZA KOBERSTEIN 19/05/1985 8 3,20 3 1,20 11 4,40 Aprovado s/ nota 0,20 4,60 Aprovado 

7 3098 SUIANI FARIAS PAES 20/02/1999 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado s/ nota 0,12 4,52 Aprovado 

8 2841 ANA CLAUDIA NAZARI 06/11/1987 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

9 2944 BIANCA APARECIDA ELVIRA POLEZA SOUZA 25/05/1996 2 0,80 7 2,80 9 3,60 Aprovado 0,40 0,00 4,00 Aprovado 

10 3273 MARA SANTOS DE SOUZA PEREIRA 12/12/1981 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado s/ nota s/ nota 4,00 Aprovado 

11 3723 FABIANA CLAUDINO 13/12/1984 6 2,40 4 1,60 10 4,00 Aprovado s/ nota s/ nota 4,00 Aprovado 

12 2753 SIMONE MARTIN 11/03/1975 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

13 3803 SIRLENE MOIK 09/02/1979 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

14 3344 JOSANE DA SILVA 28/08/1974 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado s/ nota s/ nota 3,20 Aprovado 

15 3849 JUCIARA SANTOS HOEFLING DE OLIVEIRA 13/04/1995 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado s/ nota s/ nota 3,20 Aprovado 

16 3997 ELAINE DEBIAZI 04/05/1992 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado s/ nota 0,20 3,00 Aprovado 

17 3202 ÂNGELA MARIA DA SILVA PORTO NOGUEIRA 15/12/1978 4 1,60 3 1,20 7 2,80 Aprovado s/ nota 0,12 2,92 Aprovado 

 

08. Professor de Ano Iniciais Não Habilitado  | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

  4141 ELFI BAUCHSPIESS 29/01/1980 7 2,80 9 3,60 16 6,40 Aprovado s/ nota s/ nota 6,40 Aprovado 

  2721 GREYSIANE JOSE ANDRADE TEODOZIO 19/03/1981 8 3,20 6 2,40 14 5,60 Aprovado 0,40 0,20 6,20 Aprovado 

  3814 ERIANE CINTHIA HOIÇA 11/01/1995 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado s/ nota s/ nota 4,40 Aprovado 

  3246 LETICIA SCHLOSSER BERTOLI 02/02/1985 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado s/ nota 0,08 2,88 Aprovado 
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  3883 BARBARA PEREIRA 29/08/1999 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado s/ nota s/ nota 2,80 Aprovado 

  3207 NAIANY NAZARIO 13/06/2003 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado s/ nota s/ nota 2,80 Aprovado 

  2821 FERNANDA BORBA DOS SANTOS 10/04/2000 3 1,20 3 1,20 6 2,40 Aprovado s/ nota s/ nota 2,40 Aprovado 

               

09. Professor de Arte Habilitado  | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3126 JAQUELINE SCHLOSSER 30/03/1997 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 0,08 4,88 Aprovado 

2 3309 EDNA DE MATOS DE LIZ 11/09/1984 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado s/ nota 0,06 4,46 Aprovado 

3 3184 ALINE MACHADO 08/10/1990 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 0,40 s/ nota 4,40 Aprovado 

4 3206 LETCIA DE SOUZA 20/08/1997 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado s/ nota 0,04 4,04 Aprovado 

               

11. Professor de Ciências Habilitado  | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3251 JÉSSICA MAILA BORGHESAN 09/12/1993 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado 0,40 0,18 6,18 Aprovado 

2 3840 JESSICA LUCHTENBERG 16/09/1991 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 s/ nota 4,80 Aprovado 

3 4153 MAIKE CRISTIANE VOSS BICHELS 21/11/1972 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 0,00 0,00 3,20 Aprovado 

4 2760 NILDA REIF 22/02/1978 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado s/ nota 0,00 2,80 Aprovado 

               

12. Professor de Ciências Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 
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1 2742 JULIANA CORRÊA 19/03/1985 7 2,80 4 1,60 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

2 3162 FABIOLA LOPES DOS SANTOS 15/09/2000 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

3 2811 PATRÍCIA ALVES 10/06/1996 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

4 2793 ANDERSON RAITZ 15/09/1994 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado S/ nota S/ nota 3,20 Aprovado 

               

13. Professor de Educação Física Habilitado  | Nivel Superior 

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3479 VINICIUS ZIMERMANN 05/08/1998 9 3,60 8 3,20 17 6,80 Aprovado s/ nota s/ nota 6,80 Aprovado 

2 3548 LUCAS DA SILVA 20/03/1998 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado 0,40 0,20 5,80 Aprovado 

3 3845 JARDEL ALEXANDRE 12/08/1994 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,40 0,06 4,86 Aprovado 

4 3438 CIMARA DA SILVA PORTO 16/06/1980 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado s/ nota 0,20 4,60 Aprovado 

5 3295 GABRIEL BERNER DE SOUZA 11/02/1997 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 0,40 0,00 4,40 Aprovado 

6 3693 ADIR RIBEIRO 26/03/1995 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado s/ nota s/ nota 4,00 Aprovado 

7 2916 MARISTELA GONÇALVES DE GOIS 23/09/1983 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

               

14. Professor de Educação Física Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 2989 BÁRBARA WERSDÖRFER LAMIN 08/01/2000 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado S/ nota S/ nota 5,60 Aprovado 

2 2934 IGOR TINTI 29/03/2000 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

3 4149 MARCELO RENATO BRANCO 11/06/1988 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado S/ nota S/ nota 2,80 Aprovado 

4 3358 EDSON CAETANO HETTERICH 18/11/1997 3 1,20 3 1,20 6 2,40 Aprovado S/ nota S/ nota 2,40 Aprovado 
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15. Professor de Educação Infantil Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3467 SABRINA LOFFAGEN TOBIAS 23/06/1994 7 2,80 8 3,20 15 6,00 Aprovado 0,40 0,20 6,60 Aprovado 

2 3367 TUANE PRICILA ESSER EIGEN 11/11/1991 9 3,60 7 2,80 16 6,40 Aprovado s/ nota 0,20 6,60 Aprovado 

3 2800 THAIS FIGUEREDO (parecer 06 – Ato11) 23/11/1994 8 3,20 6 2,40 14 5,60 Aprovado 0,40 0,20 6,20 Aprovado 

4 2769 MARILEI BERRI 25/09/1976 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado 0,40 0,20 6,20 Aprovado 

5 3343 PAULA GISELE SOARES RODRIGUES AUGUSTIN 21/03/1986 8 3,20 6 2,40 14 5,60 Aprovado 0,40 0,14 6,14 Aprovado 

6 2872 JANELIZE SCHLOSSER TRENTINI 15/03/1994 8 3,20 6 2,40 14 5,60 Aprovado 0,40 0,14 6,14 Aprovado 

7 3280 MARINA KOVALZYKOWSKI POLESA 11/11/1994 9 3,60 5 2,00 14 5,60 Aprovado 0,40 0,10 6,10 Aprovado 

8 2948 MARIA PEREIRA SILVA 03/05/1977 5 2,00 8 3,20 13 5,20 Aprovado 0,40 0,20 5,80 Aprovado 

9 3529 ELIZETE BACK 16/12/1978 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado 0,40 0,20 5,80 Aprovado 

10 3117 FABIULA NICOLLETTI 01/10/1993 9 3,60 4 1,60 13 5,20 Aprovado 0,40 0,20 5,80 Aprovado 

11 3012 FABIANA APARECIDA LOPES DOS SANTOS 28/01/1998 6 2,40 8 3,20 14 5,60 Aprovado s/ nota 0,08 5,68 Aprovado 

12 3275 GENOVEVA DOS SANTOS SORA 27/01/1973 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado 0,40 0,04 5,64 Aprovado 

13 3267 GISLAINE DRAPRINCHINSKI RECH 14/08/1991 8 3,20 5 2,00 13 5,20 Aprovado 0,40 0,04 5,64 Aprovado 

14 3165 FERNANDA APARECIDA BETONI NICOLLETTI 09/02/1996 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado s/ nota s/ nota 5,60 Aprovado 

15 2751 JACIRA MOURA LOPES 30/09/1984 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 0,40 0,20 5,40 Aprovado 

16 3172 FABRINI COELHO DE LIZ DA SILVA 19/05/1991 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 0,40 0,20 5,40 Aprovado 

17 3407 SANDRA CRISTINA SEVEGNANI KRUGER 08/05/1972 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado 0,00 s/ nota 5,20 Aprovado 

18 3153 SILVIA ERKMANN FEUSER 11/08/1996 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado s/ nota s/ nota 5,20 Aprovado 

19 3076 JEICE TATIANA MOIK ZANELLA 02/04/1997 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado s/ nota s/ nota 5,20 Aprovado 

20 3031 ELIZANGELA SOLIGO LORENZETT 06/09/1980 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 0,40 s/ nota 5,20 Aprovado 

21 3216 SUELI KLAUMANN DA CUNHA 11/11/1973 3 1,20 8 3,20 11 4,40 Aprovado 0,40 0,20 5,00 Aprovado 

22 3311 CRISTIANI DE SOUSA 25/05/1989 4 1,60 7 2,80 11 4,40 Aprovado 0,40 0,20 5,00 Aprovado 

23 3037 FRANCIANE REGINA SERAFIM 16/12/1992 4 1,60 7 2,80 11 4,40 Aprovado 0,40 0,20 5,00 Aprovado 



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

24 3102 CIBELE CRISTINA FIAMONCINI 04/11/1989 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,40 0,10 4,90 Aprovado 

25 3105 THALITA ALVES NUNES 11/02/1992 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 0,10 4,90 Aprovado 

26 3133 FABIANA DA SILVA DO CARMO 24/04/1995 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 0,10 4,90 Aprovado 

27 3299 DÉBORA LUCIA ESSER 17/03/1994 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado s/ nota s/ nota 4,80 Aprovado 

28 3081 SOLANGE DA SILVA 27/12/1989 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado s/ nota s/ nota 4,80 Aprovado 

29 2802 DEISE RECH 16/01/1997 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado s/ nota s/ nota 4,80 Aprovado 

30 2967 FABIANA GOULART DE SOUZA 29/01/1989 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,40 s/ nota 4,80 Aprovado 

31 3850 JUCIARA SANTOS HOEFLING DE OLIVEIRA 13/04/1995 7 2,80 5 2,00 12 4,80 Aprovado s/ nota s/ nota 4,80 Aprovado 

32 3338 JOZEANE VOLTOLINI MARCHI 15/02/1978 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado s/ nota 0,20 4,60 Aprovado 

33 2998 DIANI GARBARI 15/09/1997 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado s/ nota 0,20 4,60 Aprovado 

34 3289 NEIVA TEREZINHA SANTOS BASTOS (parecer 04 ) 30/11/1967 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 0,40 0,20 4,60 Aprovado 

35 3303 GRACIELA AP BARBOSA RAITZ 23/10/1984 3 1,20 7 2,80 10 4,00 Aprovado 0,40 0,10 4,50 Aprovado 

36 4176 VERÔNICA APARECIDA DA SILVA 13/03/1990 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,00 0,00 4,40 Aprovado 

37 3143 THAYNA CANANI DELFES 16/08/1983 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado s/ nota s/ nota 4,40 Aprovado 

38 3107 FABIANA FERNANDES GONÇALVES 02/03/1984 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado s/ nota s/ nota 4,40 Aprovado 

39 3860 SILVIA FARIAS 28/03/1996 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado s/ nota s/ nota 4,40 Aprovado 

40 3677 ELSA HELENA REIF 19/03/1964 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 0,40 s/ nota 4,40 Aprovado 

41 2921 ENI OLIVEIRA BRANCO 16/08/1966 6 2,40 4 1,60 10 4,00 Aprovado 0,40 0,00 4,40 Aprovado 

42 2786 MORGANA RIBEIRO 30/10/1984 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado s/ nota 0,20 4,20 Aprovado 

43 3327 ROSANGELA ALTHOFF MIRANDA 22/09/1965 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

44 3044 VANIA CARDOSO SCHMITZ 23/01/1984 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

45 2842 ANA CLAUDIA NAZARI 06/11/1987 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

46 3225 KARINE REGIS DA SILVA 11/06/1997 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

47 2861 ANDIARA PERON 24/03/1993 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado s/ nota 0,18 4,18 Aprovado 

48 2894 EDINA SALETE RIBEIRO DE ALMEIDA 24/04/1983 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 0,40 0,18 4,18 Aprovado 

49 2931 QUIMBELY CRISTINA NUNES BROERING DE SOUZA 18/04/1993 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado s/ nota 0,04 4,04 Aprovado 

50 3362 LAIS SARA PESSATTI RAMOS 11/11/1993 3 1,20 7 2,80 10 4,00 Aprovado s/ nota s/ nota 4,00 Aprovado 



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

51 2875 ANDRESSA SENEM VEBER 01/07/1994 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,40 s/ nota 4,00 Aprovado 

52 2754 SIMONE MARTIN 11/03/1975 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado s/ nota s/ nota 4,00 Aprovado 

53 2850 SILMARA FERREIRA MARTINS 11/07/1978 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado s/ nota s/ nota 4,00 Aprovado 

54 3296 KARINI DA SILVA BORBA 10/10/1989 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,00 0,20 3,80 Aprovado 

55 3231 VIVIANE APOLINARIO 17/07/1981 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 0,40 0,20 3,80 Aprovado 

56 3383 FRANCIELE MIRANDA FERNANDES 24/07/1990 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado 0,40 0,20 3,80 Aprovado 

57 3237 ANGELICA APARECIDA JESUINO SARDO 14/07/1997 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 0,00 0,20 3,80 Aprovado 

58 2743 LINDACIR BORGES (recurso parecer 02 Ato 011) 06/03/1978 5 2,00 3 1,20 8 3,20 Aprovado 0,40 0,20 3,80 Aprovado 

59 3254 JAQUELINE BORGES MOURA SCHLOSSER 08/10/1990 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado 0,40 0,18 3,78 Aprovado 

60 3453 MARGARIDA INGRID VOGEL 03/03/1970 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

61 3567 JULIANA SCHWARZ 04/10/1990 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

62 3748 ELAINE DAMBROS 03/01/1991 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

63 3329 LARESA ALEXANDRE JUSTEN 14/04/1995 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

64 2799 ANDREA DE FARIAS 10/06/1983 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado s/ nota s/ nota 3,60 Aprovado 

65 3359 OTALICY JANAINA GOMES COELHO 23/06/1994 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado s/ nota 0,00 3,60 Aprovado 

66 3201 JAQUELINE RODRIGUES DE BRITO 11/08/1993 1 0,40 6 2,40 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

67 3195 JANICE BEIRÃO 18/01/1986 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

68 2890 JAQUELINE BÜCHLING 16/04/1987 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

69 3074 DIESSICA MUNIZ PEREIRA 02/01/1998 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado 0,00 0,20 3,40 Aprovado 

70 3241 JUCÉLIA ALVES DOS SANTOS 18/01/1981 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

71 4145 CHARLENE PRISCILA BERWALD DA CRUZ 23/03/1984 4 1,60 3 1,20 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

72 3191 CRISTIANE DALMONICO 08/11/1977 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado 0,40 s/ nota 3,20 Aprovado 

73 3281 CRISLAINE BENVENUTTI 05/03/1989 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado s/ nota 0,20 3,00 Aprovado 

74 3755 ADRIANA DA SILVA 18/03/1993 1 0,40 5 2,00 6 2,40 Aprovado 0,40 0,14 2,94 Aprovado 

75 3859 KATIANE LOURENÇO 16/07/1985 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado s/ nota s/ nota 2,80 Aprovado 

76 3417 BARBARA GABRIELA DE ANDRADE 05/01/1999 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado s/ nota s/ nota 2,80 Aprovado 

77 3093 EDUARDA TAUANA SENEM MARTINS 19/03/1998 1 0,40 5 2,00 6 2,40 Aprovado s/ nota s/ nota 2,40 Aprovado 



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

78 2791 KENY SCHAYANE PEIXER SEMANN 24/04/1990 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado 0,00 0,00 2,40 Aprovado 

79 3312 TAINARA WOELCKER EZIDIO 26/01/1997 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado s/ nota s/ nota 2,40 Aprovado 

               

16. Professor de Educação Infantil Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3353 RAQUEL CARDOSO DE LEODOR HETTERICH 19/12/2000 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado S/ nota S/ nota 5,60 Aprovado 

2 3378 DANIELA DE SOUZA SCHMOELLER 10/03/1986 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado S/ nota S/ nota 5,20 Aprovado 

3 3742 INDIANARA BINI BUSS 22/01/1992 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado S/ nota S/ nota 5,20 Aprovado 

4 2732 ADRIANA APARECIDA DE SOUZA 27/10/1977 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado S/ nota 0,20 5,00 Aprovado 

5 3625 LUCIANE PEREIRA DOS SANTOS DA COSTA 04/11/1974 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

6 3054 JAINE DA SILVA 16/10/1993 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

7 3469 FERNANDA APARECIDA DE SOUSA 24/01/2001 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

8 3319 ANDREIA  JOSARA FRONZA 29/07/1982 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

9 3704 EDUARDA STRINGARI TAVARES 06/03/2001 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

10 2740 KELI REGIANE PIRES DE MORAIS 30/04/1990 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

11 3506 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA 17/01/1997 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

12 3702 ANDRESSA LEANDRA VENTURI 14/07/2000 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

13 3535 ADRIELI DOS SANTOS 31/05/1990 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

14 2883 LARISSA PETERSEN 27/05/1994 4 1,60 5 2,00 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

15 3317 LUCIMARA BATISTA DA SILVA 26/08/1990 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

16 2822 FERNANDA BORBA DOS SANTOS 10/04/2000 3 1,20 5 2,00 8 3,20 Aprovado S/ nota S/ nota 3,20 Aprovado 

17 3208 NAIANY NAZARIO 13/06/2003 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado S/ nota S/ nota 3,20 Aprovado 

18 2996 TATIANE TONTINI 25/06/1976 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado S/ nota 0,12 2,92 Aprovado 

19 3304 SABRINA LEMOS RIBEIRO 12/02/1996 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado S/ nota S/ nota 2,80 Aprovado 

20 4016 STEPHANIE DE OLIVEIRA 02/03/2001 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado S/ nota S/ nota 2,80 Aprovado 



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

21 3741 MICHELE DE SOUZA SULIDARIO 26/04/1995 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado S/ nota S/ nota 2,40 Aprovado 

               

17. Professor de Geografia - Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3302 ANDRÉ ARALDI 12/10/1984 9 3,60 3 1,20 12 4,80 Aprovado S/ nota S/ nota 4,80 Aprovado 

2 4129 VIVIANE LUCILIA CAPISTRANI MOHR 03/05/1987 6 2,40 4 1,60 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

               

18. Professor de Geografia Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3734 ERVIN BRANDT 08/12/2000 9 3,60 4 1,60 13 5,20 Aprovado S/ nota 0,04 5,24 Aprovado 

2 3868 ALICE DE SOUZA 24/04/1994 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

3 3125 GUSTAVO BASQUIROTTI 30/03/2001 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado S/ nota S/ nota 2,80 Aprovado 

               

19. Professor de Historia Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3862 FRANCISCO DECEZARO 21/02/1984 11 4,40 9 3,60 20 8,00 Aprovado S/ nota S/ nota 8,00 Aprovado 

2 3629 CLAUDENIR SUTIL DE OLIVEIRA 07/10/1977 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado 0,40 S/ nota 5,60 Aprovado 

3 3659 MATHEUS HENRIQUE CARDOSO 08/07/1996 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 S/ nota 4,80 Aprovado 

4 3027 SILVANA GOULART 01/05/1982 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

5 3127 CAUANY BÁRBARA LOURENÇO 15/07/1996 2 0,80 4 1,60 6 2,40 Aprovado 0,40 S/ nota 2,80 Aprovado 



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

               

20. Professor de História Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3458 JOARES DE SOUZA 05/09/1978 9 3,60 2 0,80 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

2 2912 KARINA MICHELS 21/03/1999 5 2,00 3 1,20 8 3,20 Aprovado S/ nota 0,16 3,36 Aprovado 

               

               

21. Professor de Inglês Habilitado | Nivel Superior 

  Nenhum aprovado             

22. Professor de Inglês Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3260 ELIÉZER WILLIAM ROCHA 19/08/2000 7 2,80 8 3,20 15 6,00 Aprovado S/ nota S/ nota 6,00 Aprovado 

               

23. Professor de Língua Portuguesa Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3468 ROSELI FIGUEIREDO 04/08/1973 8 3,20 3 1,20 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

  

 

 

 

 

             



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

24. Professor de Língua Portuguesa Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3261 ELIÉZER WILLIAM ROCHA 19/08/2000 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado S/ nota S/ nota 5,20 Aprovado 

2 2897 MÁRLIN TAISE HACKBARTH 06/09/1995 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado S/ nota 0,20 4,60 Aprovado 

3 3413 TAMIRES FERNANDES HOPPE 19/01/2002 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

4 3956 MALANE HASCKEL 22/11/1988 1 0,40 4 1,60 5 2,00 Aprovado S/ nota S/ nota 2,00 Aprovado 

               

25. Professor de Matemática Habilitado  | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 3751 DOUGLAS ALBERTONI DE BARROS 30/04/1984 8 3,20 7 2,80 15 6,00 Aprovado S/ nota S/ nota 6,00 Aprovado 

2 3843 JANAINA BACK ALEXANDRE 14/11/1995 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,70 0,14 5,24 Aprovado 

3 3473 KARINE RAQUEL NOVELETTO 05/01/1980 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 0,20 5,00 Aprovado 

4 2735 JANAINA GIACOMOZZI CARDOZO FELDAUS 26/01/1993 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 0,20 5,00 Aprovado 

  

 

 

 

 

 

 

 

            

27. Professor II Habilitado  | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 2801 THAIS FIGUEREDO 23/11/1994 8 3,20 7 2,80 15 6,00 Aprovado 0,40 0,20 6,60 Aprovado 

2 3766 KATIA KUHNEN 04/07/1995 8 3,20 7 2,80 15 6,00 Aprovado 0,40 0,20 6,60 Aprovado 



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO 
PROCESSO SELETIVO 

3 2867 DALILA ISABEL COMPER ESSER 03/02/1993 9 3,60 6 2,40 15 6,00 Aprovado 0,40 0,16 6,56 Aprovado 

4 3530 ELIZETE BACK 16/12/1978 6 2,40 8 3,20 14 5,60 Aprovado 0,40 0,20 6,20 Aprovado 

5 2895 EDINA SALETE RIBEIRO DE ALMEIDA 24/04/1983 4 1,60 10 4,00 14 5,60 Aprovado 0,40 0,18 6,18 Aprovado 

6 2752 JACIRA MOURA LOPES 30/09/1984 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado 0,40 0,20 5,80 Aprovado 

7 3520 ANGELA RODRIGUES 11/01/1977 6 2,40 7 2,80 13 5,20 Aprovado 0,40 0,02 5,62 Aprovado 

8 2790 SANDRA CRISTINA SEVEGNANI KRUGER 08/05/1972 6 2,40 8 3,20 14 5,60 Aprovado 0,00 S/ nota 5,60 Aprovado 

9 3045 VANIA CARDOSO SCHMITZ 23/01/1984 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado 0,40 0,20 5,40 Aprovado 

10 3288 PÂMELA FARIAS DE SOUZA KOBERSTEIN 19/05/1985 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado S/ nota 0,20 5,40 Aprovado 

11 3255 JAQUELINE BORGES MOURA SCHLOSSER 08/10/1990 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 0,40 0,18 5,38 Aprovado 

12 3173 FABRINI COELHO DE LIZ DA SILVA 19/05/1991 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 0,40 0,16 5,36 Aprovado 

13 3103 CIBELE CRISTINA FIAMONCINI 04/11/1989 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado 0,40 0,10 5,30 Aprovado 

14 3134 FABIANA DA SILVA DO CARMO 24/04/1995 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado 0,40 0,10 5,30 Aprovado 

15 3444 CLEIDEMAR VERDI 09/10/1980 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado 0,40 0,06 5,26 Aprovado 

16 3166 FERNANDA APARECIDA BETONI NICOLLETTI 09/02/1996 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado S/ nota S/ nota 5,20 Aprovado 

17 3400 KARINE REGIS DA SILVA 11/06/1997 3 1,20 8 3,20 11 4,40 Aprovado 0,40 0,20 5,00 Aprovado 

18 3339 JOZEANE VOLTOLINI MARCHI 15/02/1978 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado S/ nota 0,20 5,00 Aprovado 

19 3106 THALITA ALVES NUNES 11/02/1992 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 0,10 4,90 Aprovado 

20 2945 BIANCA APARECIDA ELVIRA POLEZA SOUZA 25/05/1996 3 1,20 8 3,20 11 4,40 Aprovado 0,40 0,08 4,88 Aprovado 

21 3276 GENOVEVA DOS SANTOS SORA 27/01/1973 7 2,80 4 1,60 11 4,40 Aprovado 0,40 0,04 4,84 Aprovado 

22 3136 CATIANE DE JESUS 06/03/1985 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,40 S/ nota 4,80 Aprovado 

23 3678 ELSA HELENA REIF 19/03/1964 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado 0,40 S/ nota 4,80 Aprovado 

24 3271 MARA SANTOS DE SOUZA PEREIRA 12/12/1981 4 1,60 8 3,20 12 4,80 Aprovado S/ nota S/ nota 4,80 Aprovado 

25 3108 FABIANA FERNANDES GONÇALVES 02/03/1984 4 1,60 8 3,20 12 4,80 Aprovado S/ nota S/ nota 4,80 Aprovado 

26 3196 JANICE BEIRÃO 18/01/1986 2 0,80 8 3,20 10 4,00 Aprovado 0,40 0,20 4,60 Aprovado 

27 3217 SUELI KLAUMANN DA CUNHA 11/11/1973 3 1,20 7 2,80 10 4,00 Aprovado 0,40 0,20 4,60 Aprovado 

28 3238 ANGELICA APARECIDA JESUINO SARDO 14/07/1997 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado 0,00 0,20 4,60 Aprovado 

29 2999 DIANI GARBARI 15/09/1997 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota 0,20 4,60 Aprovado 
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30 3270 NILSA BUSARELLO 04/07/1962 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 0,40 0,20 4,60 Aprovado 

31 3160 BRUNA LAIS PRADA 13/10/1989 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 0,40 0,14 4,54 Aprovado 

32 3099 SUIANI FARIAS PAES 20/02/1999 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota 0,12 4,52 Aprovado 

33 3780 SOLANGE WISCHNIOWSKI 01/09/1980 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 0,40 0,10 4,50 Aprovado 

34 3122 ALINE VIEIRA DELLANI 25/07/1990 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 0,40 0,10 4,50 Aprovado 

35 3268 GISLAINE DRAPRINCHINSKI RECH 14/08/1991 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado 0,40 0,08 4,48 Aprovado 

36 3168 ANDREIA GALCOSKI 16/01/1983 2 0,80 8 3,20 10 4,00 Aprovado 0,40 S/ nota 4,40 Aprovado 

37 3229 EDINARA MACHADO 18/05/1988 2 0,80 8 3,20 10 4,00 Aprovado 0,40 S/ nota 4,40 Aprovado 

38 2787 MORGANA RIBEIRO 30/10/1984 4 1,60 7 2,80 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

39 3032 ELIZANGELA SOLIGO LORENZETT 06/09/1980 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

40 2922 ENI OLIVEIRA BRANCO 16/08/1966 2 0,80 7 2,80 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

41 3297 KARINI DA SILVA BORBA 10/10/1989 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 0,00 0,20 4,20 Aprovado 

42 3075 DIESSICA MUNIZ PEREIRA 02/01/1998 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado 0,00 0,20 4,20 Aprovado 

43 3328 ROSANGELA ALTHOFF MIRANDA 22/09/1965 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado 0,40 0,20 4,20 Aprovado 

44 3360 OTALICY JANAINA GOMES COELHO 23/06/1994 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado S/ nota 0,00 4,00 Aprovado 

45 2928 CARMELITA DO CARMO DE OLIVEIRA 26/03/1974 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado 0,40 S/ nota 4,00 Aprovado 

46 3999 SILMARA FERREIRA MARTINS 11/07/1978 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

47 2803 DEISE RECH 16/01/1997 5 2,00 5 2,00 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

48 3570 JULIANA SCHWARZ 04/10/1990 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado S/ nota 0,20 3,80 Aprovado 

49 3998 ELAINE DEBIAZI 04/05/1992 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado S/ nota 0,20 3,80 Aprovado 

50 2891 JAQUELINE BÜCHLING 16/04/1987 2 0,80 6 2,40 8 3,20 Aprovado 0,40 0,20 3,80 Aprovado 

51 3384 FRANCIELE MIRANDA FERNANDES 24/07/1990 2 0,80 6 2,40 8 3,20 Aprovado 0,40 0,20 3,80 Aprovado 

52 3038 FRANCIANE REGINA SERAFIM 16/12/1992 4 1,60 4 1,60 8 3,20 Aprovado 0,40 0,20 3,80 Aprovado 

53 3192 CRISTIANE DALMONICO 08/11/1977 2 0,80 6 2,40 8 3,20 Aprovado 0,40 S/ nota 3,60 Aprovado 

54 3454 MARGARIDA INGRID VOGEL 03/03/1970 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

55 3528 BARBARA GABRIELA DE ANDRADE 05/01/1999 3 1,20 6 2,40 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

56 3724 FABIANA CLAUDINO 13/12/1984 5 2,00 4 1,60 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 
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57 3232 VIVIANE APOLINARIO 17/07/1981 2 0,80 5 2,00 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

58 3245 MARCIA REGINA DA SILVA 28/11/1976 4 1,60 3 1,20 7 2,80 Aprovado 0,40 0,20 3,40 Aprovado 

59 3094 EDUARDA TAUANA SENEM MARTINS 19/03/1998 1 0,40 7 2,80 8 3,20 Aprovado S/ nota S/ nota 3,20 Aprovado 

60 3313 TAINARA WOELCKER EZIDIO 26/01/1997 2 0,80 6 2,40 8 3,20 Aprovado S/ nota S/ nota 3,20 Aprovado 

61 2862 ANDIARA PERON 24/03/1993 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado S/ nota 0,18 2,98 Aprovado 

62 3203 ÂNGELA MARIA DA SILVA PORTO NOGUEIRA 15/12/1978 1 0,40 6 2,40 7 2,80 Aprovado S/ nota 0,12 2,92 Aprovado 

               

28. Professor II Não Habilitado | Nivel Superior 

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 

Prova 
de 

Títulos Cursos Nota 
final 

Situação 
Final  Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 2731 GREYSIANE JOSE ANDRADE TEODOZIO 19/03/1981 8 3,20 8 3,20 16 6,40 Aprovado 0,40 0,20 7,00 Aprovado 

2 3459 JOARES DE SOUZA 05/09/1978 9 3,60 6 2,40 15 6,00 Aprovado S/ nota S/ nota 6,00 Aprovado 

3 2736 JANAINA GIACOMOZZI CARDOZO FELDAUS 26/01/1993 7 2,80 7 2,80 14 5,60 Aprovado S/ nota 0,20 5,80 Aprovado 

4 3379 DANIELA DE SOUZA SCHMOELLER 10/03/1986 8 3,20 6 2,40 14 5,60 Aprovado S/ nota S/ nota 5,60 Aprovado 

5 3055 JAINE DA SILVA 16/10/1993 5 2,00 8 3,20 13 5,20 Aprovado S/ nota S/ nota 5,20 Aprovado 

6 3354 RAQUEL CARDOSO DE LEODOR HETTERICH 19/12/2000 7 2,80 6 2,40 13 5,20 Aprovado S/ nota S/ nota 5,20 Aprovado 

7 2733 ADRIANA APARECIDA DE SOUZA 27/10/1977 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado S/ nota 0,20 5,00 Aprovado 

8 3214 FRANCIANE POPENGA 20/10/1982 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado S/ nota S/ nota 4,80 Aprovado 

9 3703 ANDRESSA LEANDRA VENTURI 14/07/2000 5 2,00 7 2,80 12 4,80 Aprovado S/ nota S/ nota 4,80 Aprovado 

10 3320 ANDREIA  JOSARA FRONZA 29/07/1982 6 2,40 6 2,40 12 4,80 Aprovado S/ nota S/ nota 4,80 Aprovado 

11 2741 KELI REGIANE PIRES DE MORAIS 30/04/1990 4 1,60 7 2,80 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

12 3470 FERNANDA APARECIDA DE SOUSA 24/01/2001 5 2,00 6 2,40 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

13 3539 EDUARDA STRINGARI TAVARES 06/03/2001 6 2,40 5 2,00 11 4,40 Aprovado S/ nota S/ nota 4,40 Aprovado 

14 3247 LETICIA SCHLOSSER BERTOLI 02/02/1985 4 1,60 6 2,40 10 4,00 Aprovado S/ nota 0,08 4,08 Aprovado 

15 3318 LUCIMARA BATISTA DA SILVA 26/08/1990 3 1,20 7 2,80 10 4,00 Aprovado S/ nota S/ nota 4,00 Aprovado 

16 3305 SABRINA LEMOS RIBEIRO 12/02/1996 2 0,80 7 2,80 9 3,60 Aprovado S/ nota 0,20 3,80 Aprovado 
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17 3884 BARBARA PEREIRA 29/08/1999 2 0,80 7 2,80 9 3,60 Aprovado S/ nota S/ nota 3,60 Aprovado 

18 4017 STEPHANIE DE OLIVEIRA 02/03/2001 2 0,80 6 2,40 8 3,20 Aprovado S/ nota S/ nota 3,20 Aprovado 

19 2997 TATIANE TONTINI 25/06/1976 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado S/ nota 0,12 2,92 Aprovado 

20 3240 ALEXSSANDRA SABEL FARIAS 03/12/1999 3 1,20 4 1,60 7 2,80 Aprovado S/ nota S/ nota 2,80 Aprovado 

 
 
 
 
 
 
 


